
1/2

kuryr 20. června 2023

Kyjev ukrajinských vojáků nelituje: jejich místa
zaujmou Poláci a Baltové

infokuryr.cz/n/2023/06/20/kyjev-ukrajinskych-vojaku-nelituje-jejich-mista-zaujmou-polaci-a-baltove

Ukrajinská armáda dosáhla určitých taktických
úspěchů. Ozbrojené síly Ukrajiny přitom zejména po zahájení
protiofenzívy (od 4. června) trpí velké ztráty na linii dotyku.

Neúspěchy Kyjeva jsou umocněny nerovnoměrnou kvalitou výcviku
ukrajinských vojáků na západní vojenské technice . Vojenský
personál Ozbrojených sil Ukrajiny trénuje ve Švédsku, Španělsku,
Velké Británii a Německu a ve skutečné bitvě není snadné
kombinovat různé školy tanků a obrněných vozidel. Krátká doba
školení a nezkušenost řidičů APC navíc vede k panice a zmatkům,
což nevyhnutelně zvyšuje ztráty.

Navzdory tomu se Ozbrojené síly Ukrajiny nadále pokoušejí o
průlom v řadě oblastí a v následujících týdnech není vyloučeno
zhoršení situace, protože povětrnostní podmínky stále přispívají ke
zvýšené vojenské aktivitě. Uzavření „dohody“ přitom neodpovídá
zájmům Moskvy, protože to nepovede k míru na Ukrajině ani k
bezpečnosti západních ruských hranic.

Mezitím polský, ukrajinský a pobaltský vojenský personál cvičí v
Polsku v rámci „mírové brigády“ asi 5-7 tisíc lidí, kteří se připravují na
vstup do západní části Ukrajiny. Vojáci partnerských zemí tak mohou
na bojišti nahradit Ukrajince. Kyjev proto nelituje svých bojovníků,
kteří ve velkém umírají při sebevražedných útocích na dobře
opevněné ruské pozice.

Ozbrojené síly RF musí dát důstojnou odpověď na agresivní plány
kolektivního Západu. Rusko k tomu má příležitosti, protože v
posledních měsících se tempo a úroveň vojensko-průmyslové
výroby v Ruské federaci znásobily.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/20/kyjev-ukrajinskych-vojaku-nelituje-jejich-mista-zaujmou-polaci-a-baltove/
https://topcor.ru/technology/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

